
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet  

Mestská časť Košice – Košická Nová Ves 

za rok 2024 

 

 
 

Predkladá: Ing. Michal Krcho – starosta   

 

Spracoval: Ing. Rastislav Mester 

 

V Košiciach dňa 1. jún 2025 

 

 
Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli mestskej časti dňa 1. jún 2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 1. jún 2025 

 

Záverečný účet schválený miestnym zastupiteľstvom v Košiciach dňa 17. júna 2025, uznesením 

č. 122 

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli mestskej časti dňa 25.6.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 25.6.2025 
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Záverečný účet  

Mestskej časti Košice – Košická Nová Ves za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet Mestskej časti Košice – Košická Nová Ves na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mestskej časti bol programový 

rozpočet Mestskej časti Košice – Košická Nová Ves na rok 2024. 

Mestská časť Košice – Košická Nová Ves zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 

7) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet Mestskej časti Košice – 

Košická Nová Ves na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový  a  kapitálový  rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie Mestskej časti Košice – Košická Nová Ves sa riadilo podľa schváleného 

rozpočtu na rok 2024. Rozpočet Mestskej časti Košice – Košická Nová Ves bol schválený 

miestnym zastupiteľstvom dňa 25. apríla 2024 uznesením č. 72. 

 

Rozpočet bol zmenený: 

- prvá zmena schválená dňa 1.9.2024 rozpočtovým opatrením starostu 1/2024 

- druhá zmena schválená dňa 6.11.2024 uznesením č. 94 

- tretia zmena schválená dňa 18.12.2024 uznesením č. 102 

- štvrtá zmena schválená dňa 30.12.2024 rozpočtovým opatrením starostu 2/2024 

 

 

Rozpočet Mestskej časti Košice – Košická Nová Ves k 31.12.2024  

 

 

 
 

Schválený 

rozpočet 

Schválený 

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Čerpanie 

k 

31.12.2024 

% 

Príjmy celkom 559 903,30 695 882,99 699 993,70 100,59 

z toho :     

Bežné príjmy 516 478,30 553 453,77 574 281,36 103,76 

Kapitálové príjmy 6 353,00 9 353,00 9 353,00 100,00 

Finančné príjmy 37 072,00 133 076,22 116 359,34 87,44 

     

Výdavky celkom 553 224,90 689 204,59 626 130,98 90,85 

z toho :     

Bežné výdavky 516 224,90 649 204,59 602 775,86 92,85 

Kapitálové výdavky 37 000,00 40 000,00 23 355,12 58,39 

Finančné výdavky     

     

Rozpočtové hospodárenie 

mestskej časti 

  73 862,72  

 

 



                                                                      4 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

559 903,30 695 882,99 699 993,70 100,59 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 695 882,99 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

699 993,70 EUR, čo predstavuje  100,59 % plnenie.  

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

516 478,30 553 453,77 574 281,36 103,76 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 553 453,77 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

574 281,36 EUR čo predstavuje  103,76 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

450 504,00 450 504,00 442 397,00 98,20 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Zo schválenej finančnej čiastky v sume 449 327,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky z mesta Košice v sume 441 220,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 98,20 %.  

Daň za psa 

Z výnosu dane za psa bol podiel pre mestskú časť vo výške max. 50 % skutočného príjmu dane 

za psa za rok 2023. Zo schválenej finančnej čiastky v sume 1 177,00 EUR z príjmu dane za psa 

boli k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky z mesta Košice v sume 1 177,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,00 %.  

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

41 502,40 € 41 502,40 70 436,99 169,72 

 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 10 542,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 10 963,08 EUR, čo 

je 103,99 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

7 574,74 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 845,94 EUR a príjem 

z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia v sume 542,40 EUR. 

 

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 
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Z rozpočtovaných 10 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 17 760,55 EUR, čo 

je 169,15 % plnenie.  

 

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov 

a ážio 

Z rozpočtovaných 30,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 31,65 EUR, čo je 

105,50 % plnenie.  

 

290 Iné nedaňové príjmy:  

  

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 20 430,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

41 681,71 EUR, čo predstavuje 204,02 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované 

príjmy za odberateľské faktúry vo výške 16 801,48 EUR, z vratiek v sume 61,71 EUR, príjem 

z náhrad z poistného plnenia v sume 430,00 €, príjmy za dovoz stravy pre MŠ Poľná a príjmy 

z odvodov z hazardných hier a iných podobných hier vo výške 15 298,80 EUR.  

 

c) prijaté granty a transfery 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

24 471,90 € 61 447,37 € 61 447,37 € 100,00 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 61 447,37 EUR bol skutočný príjem vo výške 61 447,37 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 1 006,50 

Úhrada nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy – register 

obyvateľstva 

Ministerstvo vnútra SR 40,40 

Úhrada nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy – register 

adries 

Ministerstvo vnútra SR 
2 297,84 

Finančné prostriedky – Voľby do 

Európskeho parlamentu 

Ministerstvo vnútra SR 
4 488,06 

Finančné prostriedky – Voľby 

prezidenta SR 

Ministerstvo vnútra SR 40 760,00 Ubytovanie odídencov  

Ministerstvo hospodárstva SR 3 267,62 Energošeky 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny 101,95 
Podpora udržania pracovných 

návykov (§ 54) 

Mesto Košice 508,00 
Účelový transfer – stravovanie 

dôchodcov 

Mesto Košice 8 977,00 
Účelový transfer – opravy 

miestnych komunikácií 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

6 353,00 € 9 353,00 € 9 353,00 100,00 
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Granty a transfery 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 9 353,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

9 353,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.   

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Košický samosprávny kraj 3 000,00 
Účelový transfer na projekt s 

názvom: „Aktívny SENIOR“ 

Mesto Košice 6 353,00 
Transfer – výnos z poplatku za 

rozvoj 

 

Kapitálové finančné prostriedky z rozpočtu Košického samosprávneho kraja v rámci výzvy 

DS/10/2024. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

37 072,00 € 133 076,22 116 359,34 87,44 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 133 076,22 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 116 359,34 EUR, čo predstavuje 87,44 % plnenie. Uvedené príjmové 

finančné operácie predstavovali prevod prostriedkov z rezervného fondu mestskej časti vo výške 

116 359,34 EUR.  

 

  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

553 224,90 € 689 204,59 € 626 130,98 € 90,85 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 689 204,59 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 626 130,98 EUR, čo predstavuje 90,85 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

516 224,90 649 204,59 602 775,86 92,85 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 649 204,59 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 602 775,86 EUR, čo predstavuje  92,85 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rekapitulácia významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
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Z rozpočtovaných výdavkov 178 220,06 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 

178 101,16 EUR, čo je 99,93 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov MÚ, 

starostu a kontrolóra, odmeny poslancov a zástupcu starostu. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 68 660,40 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

68 032,34 EUR, čo je 99,09 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 332 196,13 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

286 631,83 EUR, čo je 86,28 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba majetku vo vlastníctve mestskej časti 

a majetku zvereného do správy, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 70 128,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

70 010,53 EUR, čo predstavuje 99,83 % čerpanie. 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 

Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

 

% plnenia 

37 000,00 40 000,00 23 355,12 58,39 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 40 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 23 355,12 EUR, čo predstavuje  58,39 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rekonštrukcia Domu nádeje – Projektová dokumentácia –v sume 3 000,00 EUR. 

b) Chodník k OC ShopBox – vyjadrenie k IS - v sume 170,80 EUR  

c) Modernizácia komunikácie ul. Ortváňová – Geodetické práce a vyjadrenie k IS - v sume 

1 239,00 EUR  

d) Traktorová kosačka – v sume 8 647,00 EUR 

e) Aktívny senior (KSK DS 10/2024) – exteriérový trenažér chôdze, dvojitý stepper, 

šachový stôl, parková zostava – v sume 4 998,80 EUR 

f) Stavebné úpravy v kultúrnom dome – sociálne zariadenia –v sume 5 299,52 EUR 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 574 281,36 

Bežné výdavky spolu 602 775,86 

Bežný rozpočet - 28 494,50 

Kapitálové  príjmy spolu 9 353,00 

Kapitálové  výdavky spolu - 23 355,12 

Kapitálový rozpočet  - 14 002,12 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu - 42 496,62 

Vylúčenie z prebytku  6 353,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 36 143,62 

Príjmové finančné operácie  116 359,34 

Výdavkové finančné operácie 0,00 
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Rozdiel finančných operácií 116 359,34 
PRÍJMY SPOLU   699 993,70 
VÝDAVKY SPOLU 626 130,98 
Hospodárenie obce  73 862,72 
Vylúčenie z prebytku 6 353,00 

Upravené hospodárenie obce 67 509,72 

 

Prebytok rozpočtu v sume 73 862,72 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov znížený o: 

- nevyčerpaný kapitálový transfer od mesta Košice v sume 6 353,00 EUR 

navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu v sume 67 509,72 EUR.   

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Mestská časť vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p..  

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS 1.1.2024 405 603,67 

Prírastky: 

Z toho: 

- prebytok 2023 

- kreditný úrok  

 

Úbytky - použitie rezervného fondu : 

Z toho: 

- Oprava miestnych komunikácií 

- Projektová dokumentácia – Rekonštrukcia Domu smútku 

- Aktívny senior – spolufinancovanie  

- Stavebné úpravy v kultúrnom dome – sociálne zariadenia 

- Geodetické práce a vyjadrenia k IS - Modernizácia komunikácie ul. 

Ortvaňová 

- vyjadrenia k IS – Chodník k OC ShopBox 

- Traktorová kosačka 

- daň z kreditného úroku 

- prevod kreditného úroku 

51 819,16 

 

51 780,12 

39,04 

 

116 398,38 

 

96 004,22 

3 000,00 

1 998,80 

5 299,52 

1 239,00 

 

170,80 

8 647,00 

7,39 

31,65 

KS 31.12.2024 341 024,45 

 

Sociálny fond 

Mestská časť vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z. n. p. . Tvorbu 

a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 451,36   

Prírastky - povinný prídel -        %                    2 026,91 

Úbytky   - stravovanie                     1 196,00 

KZ k 31.12.2024 1 282,27 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 4 961 762,22 4 959 974,93 
Neobežný majetok spolu 4 477 553,99 4 525 640,85 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 4 477 553,99 4 525 640,85 
Dlhodobý finančný majetok   
Obežný majetok spolu 483 757,08 433 942,56 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  10 859,55 1 515,35 
Finančné účty  472 897,53 432 427,21 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  451,15 391,52 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 961 762,22 4 959 974,93 
Vlastné imanie  1 897 299,48 1 812 248,71 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  1 897 299,48 1 812 248,71 
Záväzky 30 749,89 37 915,06 
z toho :   
Rezervy  1 080,00 1 200,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé záväzky 834,95 1 457,86 
Krátkodobé záväzky 28 834,94 28 904,20 
Bankové úvery a výpomoci   
Časové rozlíšenie 3 033 712,85 3 109 811,16 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

 
Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 8 439,05 8 439,05  

- zamestnancom 12 060,78 12 060,78  
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- poisťovniam  7 481,80 7 481,80  

- daňovému úradu 922,57 922,57  

- sociálny fond 1 319,86 1 319,86  

- ostatné dlhodobé záväzky 138,00 138,00  

Záväzky spolu k 31.12.2024 30 362,06 30 362,06  

 
Významnú položku záväzkov na konci roka 2023 tvoria záväzky voči dodávateľom vo výške 

8 439,05 EUR, zamestnancom vo výške 12 060,78 EUR a sociálnej poisťovni a zdravotným 

poisťovniam vo výške 7 481,80 EUR. 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 

Mestská časť Košice – Košická Nová Ves v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 

1/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu MČ Košice - Košická Nová Ves právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :   

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub Košická Nová Ves, o. z. 

Agátová 1, 040 14  Košice-Košická Nová Ves 

IČO: 31 942 059 

 

18 000,00 

 

 

18 000,00 

 

 

Folklórna skupina ŠKVARKARE, o. z. 

Mliečna 64, 040 14  Košice 

IČO: 52 065 863 

 

2 500,00 

 

2 500,00 

 

Rímskokatolícka farnosť sv. Ladislava, 

Košice – Košická Nová Ves 

Sv. Ladislava 75, 040 14  Košice 

IČO: 31998178 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2016 

VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu MČ Košice - Košická Nová Ves. 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
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Mestská časť Košice – Košická Nová Ves nemá zriadenú a založenú právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

 

MV SR 

Bežné výdavky - úhrada nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy na 

rok 2024 na úseku hlásenia pobytu 

občanov a registra obyvateľov SR 

1 006,50 1 006,50  

 

MV SR 

Bežné výdavky - úhrada nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy na 

rok 2024 na úseku registra adries SR 

40,40 40,40  

MV SR Finančné prostriedky – Voľby do 

Európskeho parlamentu 
2 297,84 2 210,85 86,99 

MV SR Finančné prostriedky – Voľby 

prezidenta SR 
4 488,06 4 258,62 229,44 

MV SR Bežný výdavok – ubytovanie 

odídencov 
40 760,00  40 760,00  

UPSVaR 

Dotácia - zabezpečenie podmienok 

vykonávania aktivačnej činnosti 

formou menších obecných služieb pre 

obec 

101,95 101,95  

MH SR Bežný výdavok – energošeky 3 267,62 3 267,62  

 

Nevyčerpané finančné prostriedky súvisiace s vykonaním volieb do Európskeho parlamentu 

a volieb Prezidenta SR v sume 316,43 boli vrátené Okresnému úradu Košice v roku 2024. 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Mestská časť Košice – Košická Nová Ves neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi 

fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Mestská časť Košice – Košická Nová Ves prijala transfer od Mesta Košice. 

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Mesto Košice – bežný transfer – 

stravovanie dôchodcov 
508,00 508,00 

 

Mesto Košice – bežný transfer – 

stravovanie dôchodcov 
8 977,00 8 977,00 

 

Mesto Košice – kapitálový transfer – 

výnos z poplatku za rozvoj 
6 353,00 0,00 6 353,00 

 

Výnos z poplatku za rozvoj plánuje použiť mestská časť v nasledujúcom období. 



                                                                      12 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Mestská časť Košice – Košická Nová Ves prijala granty a transfery od VÚC. 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Košický samosprávny kraj – kapitálový 

transfer – „Aktívny SENIOR“ 
3 000,00 3 000,00 

 

 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č. 1 Záverečného účtu 

Príloha č. 2 Čerpanie programového rozpočtu k 31.12.2024 

Príloha č. 3 Čerpanie rozpočtu k 31.12.2024 rekapitulácia na položky ekonomickej klasifikácie 

 

 

Návrh uznesenia: 

 

Miestne zastupiteľstvo: 

a) berie na vedomie odborné stanovisko kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2024. 

 

b) schvaľuje Záverečný účet mestskej časti a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

c) schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo 

výške 67 509,72  EUR. 

 

 

 


